
L’ENERGIA ELETTRICA “SOGGETTI OBBLIGATI”

.………………………………………….……………………..

………………………………..…………….. n……. …………………………. 

……………………… f ……………………… ……………………….…

……………………….…………… e partita IVA ………….………………………...............

……………….............  Camera di Commercio di …………………………………….

Via……………………………..………,,…………….…………………….. n……….

…………………………………………………..……… ……………… …………….

………..………………….……………….

…………………………………..…………….. nato/a ……………………………………

………………. ………………………………………… …………………………….……….

.

� l’energi

unitamente ai chiarimenti del Ministero delle Finanze e dell’Agenzia delle Dogane

� sono soggetti “obbligati d’imposta” nel settore elettrico, ai fini della normativa sulle accise coloro che 

che provvedono all’assolvimento diretto dell’accisa ed ai relativi adempimenti con gli uffici 

dell’Agenzia delle Dogane;

�

�

� che l’imposizione fiscale in materia di accisa sull’e

a di soggetto obbligato d’imposta

dell’energia 



–

l’energia elettrica fornita/venduta da 

soggetto obbligato d’imposta

della “Licenza di Esercizio” o “Autorizzazione” di cui allega copia, rilasciata dall’Ufficio dell’Agenzia delle 

.…………………………………………………

Codice Ditta n. …………………………………………….

all’adempimento degli obb liquidazione dell’e.e., acquista 
nella dichiarazione annuale di consumo, di cui all’art. 53 comma 8 TUA)

di non applicare l’accisa sui corrispettivi di energia elettrica riguardanti la presente 

sostitutiva dell’atto di notorietà è da ritenersi valida sino a quando non verrà 

Il sottoscritto dichiara altresì di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 10 della legge 196/03, 
i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 

o

○ copia della “Licenza di Esercizio” o “Autorizzazione” , rilasciata dall’Ufficio 

dell’Agenzia delle Dogane

○ altro (fornire descrizione) ………………………………………………………………………………

Luogo…………………………… ……………


